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1. Login 
 
Gå til www.familysearch.org  
 

Øverst til højre ses dette:                           
 
Men måske er det rigtig rart at have siden på dansk? 
 
Hvis du ønsker det, så tryk på den lille globus øverst til højre  
 

 
og vælg DANSK som sprog, afslut med APPLY (GEM). 
 
 

 
 

Nu ser det således ud øverst til højre:  
 
 

http://www.familysearch.org/
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Hvis du allerede har en konto, så tryk på LOG PÅ, du skal skrive dit 
brugernavn og password. 
 
Hvis du ikke har en konto, så tryk på OPRET KONTO. 
 
Vær venlig at tilføje din mailadresse og gerne dit telefonnummer, så er det 
nemmere for FamilySearch at kontakte dig, hvis du har brug for SUPPORT. 
 
Du kan logge ind med din Google-, Facebook- eller Apple-login, hvis du vil. 
 
Men du kan også lave et helt nyt brugernavn og password, se nederst på 
siden.  

 
 
Under alle omstændigheder bør du notere, hvilket brugernavn og 
password du vælger til siden – f.eks. i din lommebog el.lign. 
 
Du skal også krydse af i et felt ang. at overholde almindelig god opførsel på 
siden, det gør du i nederste felt – det kan også anbefales, at du krydser af i 
det øverste felt, så du får tilsendt mails med tips og trick. 
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Det midterste felt til afkrydsning skal kun anvendes, hvis du er medlem af 
Jesu Kristi Kirke af sidste dages hellige, så du kan få dine kirkeoplysninger 
med over på siden. 
 
Hvis du har lavet et nyt login, skal du gå ind i din MAIL, og klikke på det link 
i mailen, som du lige har modtaget fra FamilySearch, så er din konto 
aktiveret. 
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2. Starte et slægtstræ 
 
Du starter på forsiden, hvor du kan finde disse faneblade: 
 

 
 
Vi skal i gang med at lave et slægtstræ på siden, så du skal klikke på 
fanebladet FAMILY TREE. 
 
Hvis du er helt ny, vil du kun se dit eget navn, og du har så mulighed for at 
tilføje ægtefælle, forældre, svigerforældre, bedsteforældre etc. 
 
Her er et eksempel: 
 

 
 
Her er hovedpersonen KARL ANDERSEN, som har fået tilføjet hustru, børn, 
svigerbørn, og forfædre til både sig selv og sin hustru. 
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Når du tilføjer informationer om en person, så vær omhyggelig med at få 
tilføjet korrekte data, det gælder både datoer og stedangivelser, se 
eksempel her: 
 

 
 
Informationerne kan altid ændres, i så fald klikker du på blyanten, og 
retter. 
 
I virkeligheden burde der nok nærmere stå:  
Lyby, Nørre, Viborg, Danmark – så herredet også er angivet. 
 
Jeg prøver at rette: 
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Jeg klikkede på fødestedet, og i ”fald-ned-menuen” kan jeg nu vælge en 
bedre stedsangivelse, husk at afslutte med GEM. 
 
Nu ser det således ud: 
 

 
 
Flere ægtefæller 
 
Somme tider hænder det jo, at der er flere ægtefæller, det kan du se i træet 
på denne måde: 
 

 
 
Så den gode smed, Christen Christiansen, var altså gift to gange. 
 
Hvis du klikke på ikonet for flere ægtefæller, kan du vælge mellem 
ægtefællerne: 
 

 
Du kan vælge ægtefællen ved at klikke på personen. 
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Flere børn skal tilføjes familien 
 
Måske har du fundet et ekstra barn til familien, og have dette barn tilføjet.  
Klik på pilen under ægtefællerne, og du får en ny ”drop-ned-menu”: 
 

 
 

Allernederst ser du TILFØJ BARN – og her kan du så udfylde skemaet for 
det ekstra barn, afslut med NÆSTE: 
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3. Uploade GEDCOM-fil til FamilySearch 
 
Hvis du har en GEDCOM-fil klar (den kan laves f.eks. i programmet 
Legacy), så kan du gemme den her på FamilySearch, så ingen andre kan 
pille i den. Hav din fil klar, læg den f.eks. på ”skrivebordet” på din PC. 
 
Den bliver kort sagt parkeret her på siden. Og du kan vælge bare at lade 
den stå – og så kan du til enhver tid slette den eller downloade den igen, 
hvis du f.eks. har haft computernedbrud. 
 
Du kan også vælge at integrere din GEDCOM-fil med FamilySearch. Så vil 
det være bedst, at din fil ikke indeholder for mange personer ad gangen, 
eller skal du sidde længe og organisere det. Max. 100 personer ad gangen, 
vil jeg foreslå, men det bestemmer du jo selv. 
 
MEN HVORDAN GØR MAN SÅ? 
 
Gå til fanebladet  SØG og vælg SLÆGTSHISTORIE 
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Inde på den næste side skal du køre HELT i bund, hvor du finder dette 
billede: 
 

 
 
Tryk på UPLOAD DIT SLÆGTSTRÆ 
 
Du kommer så til denne side: 
 

 
 
Tryk på UPLOAD GEDCOM-FIL 
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Nu skal du vælge din fil – den, som du lagde på ”skrivebordet” på din PC. 
Giv din fil et navn og fortæl lidt om den. Afslut med at trykke på UPLOAD. 
 

 
 
Maskinen er allerede i gang med at uploade din fil, og efter ganske få 
minutter er den klar, og du kan bare lade den ligge, som den er. 
 
Alle kan se i den, hvis de søger efter stamtavler på FamilySearch.  
 
Det gør man via denne sti: SØG – SLÆGTSHISTORIE – STAMTAVLER. 
 
Men ingen kan ændre i dine optegnelser her, kun se. 
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Du kan se dine uploadede GEDCOM-filer samme sted som hvor du 
uploadede:  
 
 

 
 

Ønsker du at integrere din GEDCOM-fil med FamilySearch, skal du klikke 
på SAMMENLIGN – og så skal du sammenligne hvert navn med det, som 
allerede findes i databasen. Det kan godt tage tid – og de viste filer er ALT 
for store. 
 
De to sidste ikoner er hhv. til download og til at fjerne filen med. 
 
 

4. Indsætte kilder i FamilySearch 
 
Gedigen slægtsforskning forudsætter, at der er kilder til at dokumentere de 
resultater, som vi har.  
Allerførst vil jeg vise dig en virkelig god fidus. Måske lagde du mærke til de 
blå ikoner på slægtstræet? 
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Disse ikoner skal du benytte dig af. I ca. 99 % af tilfældene passer disse 
forslag til kilder til de viste personer. Men vær nu omhyggelig – de kan 
fjernes igen, men det er lidt besværligt, så det kan bedst betale sig at gøre 
det rigtigt i første runde. Her gemmer sig ofte yderligere informationer, som 
vi ikke har set i første omgang. 
 
Hvordan gør man så? 
 
Start med at klikke på det blå ikon, du så på familietræet, og denne side 
popper op: 
 

 
 
Klik på en af kilderne, vi starter med den øverste: 
 

 
 



 
 

14 
 

Klik på Gennemgå & Vedhæft, hvis du tænker, at kilden passer til 
personen, eller skal du afvise den. 
Det er jo tydeligt, at noget ikke stemmer her: 
 

 
 
Klik på SE BILLEDE og gå ind og læs kilden: 
 

 
 
(Jeg har snydt lidt her, for jeg har vendt farverne om og skruet lidt på lyset) 
 
Det er dog læseligt, at faderens navn er forkert skrevet i kilden. Men det 
kan rettes, og det gør jeg så her, jeg klikke på SE OPTEGNELSE: 
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Nu kan jeg rette i optegnelsen, tryk på SE OPTEGNELSE: 
 

 
 
 
Vi går et step videre i processen, klik på REDIGER: 
 

 
 



 
 

16 
 

I feltet til højre på skærmen kan du nu redigere navnet, klik på blyanten: 
 

 
Du kan nu rette efternavnet til Nielsen Smed, som der står i kilden. 
Afslut med GEM. 
 
Nu kan kilden tilføjes direkte til den rette person, vi kan benytte en 
smutvej, for maskinen har fundet den rette person (check det lige), tryk på 
VEDHÆFT FAMILY TREE, og vedhæft kilden til personerne: 
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Tilføje en kilde fra en kirkebog til en person 
 
Hvis du har fundet en kilde, f.eks. i en kirkebog, kan du tilføje kilden på 
denne måde: 
 
Her vises kirkebogsopslaget fra Ørslevkloster sogn, Fjends herred, 1876, 
døde mænd, hvor Peder Nielsen (Smed) ses død: 
 

 
 
Markér adressen i adressefeltet øverst på siden, så linjen bliver blå, og 
højreklik derefter på det blå, så har du adressen i ”klippebordet” 
 

 
 
 
 
Gå derefter hen til den ønskede person, og klik på fanebladet 
HJÆLPEKILDER, og dernæst klik på TILFØJ KILDE: 
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       Klik på TILFØJ NY KILDE 
 
Udfyld nu det skema, som popper op:  
 

 
 
Internetadressen, som du skal have ind i feltet til linket, det kan du sætte 
ind ved at venstreklikke på feltet og så vælge SÆT IND. Så burde det være i 
orden. 
 
Hvis du er rigtig flink, så skriver du også indholdet af teksterne i kilden ind 
på feltet Noter (kør lidt længere ned på siden), afslut med GEM. 
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Nu kan du se denne kilde i kildelisten, se på fanebladet HJÆLPEKILDER: 
 

 
 
NB. Bemærk, at de to kilder stammer fra hhv. FamilySearch og fra en kilde, 
som jeg har fundet et andet sted og tilføjet, i dette tilfælde fra Statens 
Arkiver, det kan man se på forskellen i de to ikoner yderst til venstre. 
 
 

5. Søge i FamilySearch, både i Danmark og andre lande 
 
Nogle mennesker ynder at bruge FamilySearch til at søge oplysninger om 
personer, og det er da også en væsentlig del af det, som siden kan bruges 
til. 
 
Man starter på forsiden ved at klikke på det grønne ikon for FamilySearch: 
 

Vælg derefter SØG, og vælg OPTEGNELSER 
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Så kan du søge ved at udfylde felterne – men NB. Du søger i HELE VERDEN 
 

 
 
 
Hvis du kun ønsker at søge i Danmark, så skal du køre lidt længere ned på 
siden, og udfylde dette skema: 
 

 
Skriv DANMARK i søgefeltet, og vælg det land, som passer til i Drop-ned-
menuen: 
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Nu kom du så til Danmarks side på FamilySearch, her er en meget stor 
samling af kilder fra Danmark, både indekserede og ikke-indekserede. Der 
er også en masse ting, man kan lære om at lave slægtsforskning i 
Danmark. 
Alle lande i hele verden har (vist nok) sådan en side, med nogenlunde 
samme slags indhold. 
 

 
 
 
Hvis du skriver i dette felt, så søger du efter danske kilder til det navn, som 
du har tastet ind. 
Kilderne kan komme fra flere forskellige steder, f.eks. fra den meget store 
samling af anetavler, som er i FamilySearch. 
 
Her er et eksempel på søgning efter danske kilder, jeg søgte efter min mor: 

 
 
Der var flere kilder, jeg valgte en folketælling fra 1930. Ikonerne til højre 
viser mig, at der er et slægtstræ, et foto af kilden og at kilden er tastet ind i 
FamilySearch. Så kan jeg arbejde videre derfor ved at klikke på disse 
ikoner. 
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NB.  Hvis du har lyst til at se på de mange kilder, som findes fra Danmark, 
så kør ned under søgeskemaet på siden, og du vil finde f.eks. flere 
folketællinger, som ikke findes på Statens Arkivers side, men som der kan 
søges i her: 
 

 
 
Blev du lige lidt nysgerrig her? Hvis du vil se mere, så klik på SE ALLE 
DANMARKS SAMLINGER. 
 
Så får du mange flere at kigge på og søge i: 

 
 
Folketællinger fra Århus 1885 og 1896….klik på dem, og du kan søge i dem. 
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6. Indsætte billeder, dokumenter eller beretninger i 
FamilySearch 
 
Gå til den person, som du ønsker at tilføje billeder, dokumenter eller 
beretninger om. 
 
Vælg fanebladet MINDER: 

 
 
Nu kan du tilføje minder, klik på TILFØJ MINDER: 
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Vælg enten lyd, beretning eller arkiver (det er en dårlig oversættelse af 
ordet dokumenter). 
 

 
 
LYD er en fantastisk mulighed for at indtale direkte og gemme 
efterfølgende, prøv det f.eks. med dine egne erindringer. Du kan altid slette 
eller redigere det efterfølgende. 
 
Du kan også vælge at bruge app’en ”Family Tree” fra FamilySearch.org på 
din telefon. Der er stort set alle de funktioner, som du har på din computer. 
Og alt andet lige er din mobil lettere at have med, og du kan jo f.eks. tage 
den med, når du alligevel besøger ældre forældremedlemmer – benyt 
lejligheden til at interviewe dem og lad dem indtale via mobilen. Det bliver 
gemt på FamilySearch.org øjeblikkeligt. 
 
BERETNING er stedet, hvor du kan tilføje skriftlige beretninger om dig selv 
og dine forfædre. Her kan du se et eksempel på en beretning: 
 

 
 
Så skriv af hjertens lyst og husk den gode tone, også i de svære 
beretninger. 
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I højre side kan du se de personer, som er nævnt i denne beretning. Du kan 
tagge dem, ganske som vi gør på f.eks. Facebook. Når du tagger en person, 
vil beretningen også forekomme på denne persons side under MINDER. 
Prøv at checke det efter, det virker. 
 
Arkiver (dokumenter og fotos) her kan du lægge de fotos og dokumenter, 
som du ønsker at tilføje til en person. Det kan f.eks. være forskellige 
attester – dåbsattester, vielsesattester osv. Eller hvis personen har været i 
avisen eller er blevet dømt for noget i retten – der er mange muligheder. 
 
Her ses et eksempel på dokumenter, min farfars dødsannonce: 
 

 
 
 
Det kunne også være fotos – dem har vi vel alle i overflod, ikke sandt? 
 
NB. Vær opmærksom på, at du også kan tilføje fotos og dokumenter 
direkte fra app’en på mobilen, en stor fordel i disse dage, hvor vi alle 
bruger mobilen som fotografiapparat. 
 
Dette er også en kærkommen lejlighed til at affotografere billeder, når du 
alligevel er på besøg hos ældre slægtninge, altså med mobilen. 
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Eksempel på fotos, et familiefoto, som jeg fik tilsendt fra Canada, fra en 
grandkusines barnebarn. Den unge mand forrest til venstre er min farfar, 
og resten er hans søskende: 
 

 
 
Ved at spørge endnu en grandkusine, er det lykkedes mig at sætte navn på 
alle personerne, og jeg har selvfølgelig tagget personerne, så nu optræder 
dette skønne foto også på disse personers sider. 
 
NB. Alle beretninger, lydfiler, dokumenter og fotos kan gøres private, men 
ærlig talt, så tænker jeg, at vi skylder hinanden at deles om historien om 
vores forfædre. 
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7. FamilySearch og Legacy 
 
Bruger du programmet Legacy til at registrere din slægts historie? Så kan 
du med fordel flytte informationer mellem Legacy og FamilySearch. 
 
Før du går i gang, så vil det også være smart at få ryddet op i oplysningerne 
på FamilySearch, så der ikke er dubletter til personerne.  
 
Eksempel på, hvordan man koordinerer mellem Legacy og FamilySearch: 
 

 
 
Der er flere måder at komme ind på FamilySearch fra Legacy, f.eks. kan du 
trykke på ikonet øverst i værktøjslinjen – eller klikke på de små røde pile ud 
for navnet.  
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Et nyt skema popper op: 
 

 
Nu kan du sammenligne dine data i hhv. Legacy og FamilySearch.  
Du kan skubbe informationerne fra den ene side til den anden ved at 
trykke på de små sorte pile.  
 
Når du er færdig, skal du trykke på knappen ”I have finished sharing data”. 
 
Hvis du har brug for at rette i FamilySearch, kan du trykke på knappen 
”Goto person XXXX-XXX” 
 
 
Denne metode bruger jeg til at få koordineret mellem Legacy og 
FamilySearch, og jeg ved godt, at det er noget pillearbejde, men så er jeg 
også sikker på, at tingene bliver lavet, som jeg gerne vil have det. 

 

  

 

 

 


